
 

#Szkoła pamięta 2023 

 

Uczniowie oraz nauczyciele naszej szkoły podjęli szereg działań włączając się do 

akcji „Szkoła pamięta”, której finał miał miejsce 30 października.  

Akcja miała na celu upamiętnienie ważnych rocznic, wydarzeń i postaci historycznych. 

W ramach akcji uczniowie klas: 3a z p. Agnieszką Dybzińską, 3b z p. Anną Gregorowicz 

i p. Sylwią Perzyńska oraz 3c z p. Anną Kardasz i p. Elżbietą Iwaniec, 2c z p. Iwoną 

Sarzyńską wzięli udział w wycieczce na zamojską Rotundę, gdzie wspominali 

pomordowanych w okresie II wojny światowej mieszkańców Zamojszczyzny.  

P. Bożena Greszta z klasą 2a wspominała wysiedlonych mieszkańców Zamojszczyzny, 

a przede wszystkim tych najmłodszych, uczestnicząc w wyjściu pod pomnik 

poświęcony Dzieciom Zamojszczyzny.  

Uczniowie klasy 7b wraz z wychowawczynią Joanną Mudą jak co roku, uporządkowali 

pomnik Batalionów Chłopskich oddając w ten sposób cześć  żołnierzom walczącym 

podczas wojny. W ten piękny sposób  zwrócili uwagę na potrzebę pielęgnowania pamięci 

o naszych bohaterach. Klasa 5b pod opieką p. Iwony Zgnilec oraz p. Magdaleny 

Olszewskiej wybrała się pod pomnik Batalionów Chłopskich oraz Armii Krajowej, gdzie 

zapalili pamiątkowe znicze.  

Uczniowie pozostałych klas wspominali ważne wydarzenia oraz ich uczestników podczas 

zajęć z wychowawcą oraz lekcji historii. Między innymi w klasie 7a przypomnieliśmy 

dokonania naszego patrona Adama Mickiewicza.  Uczniowie klasy 4b wspominali autora 

naszego hymnu narodowego – Józefa Wybickiego oraz twórcę Legionów Polskich we 

Włoszech gen. Jana Henryka Dąbrowskiego.  Natomiast klasa 7b przy okazji przygotowań 

do uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości poznała sylwetkę Aleksandry 

Piłsudskiej, ponieważ  w tym roku obchodzimy sześćdziesięciolecie jej śmierci i została 

uznana przez Sejm RP za patronkę roku 2023.  

Przeprowadzone przez nas działania nawiązywały do polskiej tradycji świąt zadusznych. 

Nasi uczniowie pamiętają! 

 

Za udział w akcji nasza szkoła otrzymała Dyplom - Podziękowanie  

od Ministra Edukacji i Nauki Przemysława Czarnka. 
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